ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT    Bình Định, ngày           tháng         năm 2023

V/v công tác quản lý trật tự đô
thị, trật tự xây dựng, chống lấn,

chiếm đất đai, xây dựng trái
phép trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 165/SXD-TTra ngày

19/12/12/2023 về việc báo cáo sơ kết về công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây
dựng, chống lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn tỉnh Bình Định

(Từ ngày 09/7/2023 đến 08/12/2023) (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu
kinh tế và các địa phương tiếp tục tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm
túc, đầy đủ, kịp thời các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số
212/TB-UBND ngày 19/6/2023 và các văn bản chỉ đạo có liên quan trước đây,
triển khai thực hiện tốt công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng, chống lấn,
chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn tỉnh; tiếp tục phát huy các ưu điểm,

kết quả đã đạt được, kịp thời khắc phục các tồn tại, hạn chế đã được Sở Xây dựng

chỉ ra theo thẩm quyền. Đồng thời, theo chức năng, nhiệm vụ rà soát, triển khai
thực hiện các nội dung kiến nghị, đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên;
nội dung nào vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền
xem xét, giải quyết theo quy định.

2. Đối với các địa phương thực hiện báo cáo không đầy đủ, không kịp thời
theo báo cáo của Sở Xây dựng: Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị này tổ chức chấn
chỉnh, thực hiện đầy đủ, nghiêm túc chế độ báo cáo về công tác quản lý trật tự đô
thị, trật tự xây dựng, chống lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn
tỉnh theo quy định.

3. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm kiểm tra, rà soát, theo dõi, đôn đốc việc
triển khai thực hiện; kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

9811 26 12